地産地消をはじめ環境や地域に配慮した消費を推進する「しあわせバイ信州運

動」の取組として、株式会社セブン‐イレブン・ジャパンが、６月 17 日（火）か

ら長野県産の食材を使った商品を販売する「長野うまいもの大集合」を実施する

にあたり、共同記者会見を行います。

ヨ

内 容    ⻑野県産⾷材を使った新商品の企画概要、商品説明、試⾷
          ※商品の詳細は、６月 10 日（火）に公開します。
       ※記者の皆様に試⾷サンプルをご用意します。（数に限りがございます）

日 時  令和７年６月 10 日（火） 14 時〜 15 時

場 所  ⻑野県庁３階 会⾒場

出席者  株式会社セブン₋イレブン・ジャパン

オペレーション本部 ⻑野・⼭梨地区 ゾーンマネジャー
後藤 邦之（ごとう くにゆき）様

商品本部 地区 MD 統括部 甲信越・北陸地区 シニアマーチャンダイザー
⼭村 賢史（やまむら けんじ）様

⻑野県
県⺠⽂化部くらし安全・消費⽣活課⻑    ⻄川 裕
産業労働部産業政策課⻑          渡邉 雅道
産業労働部営業局次⻑           ⼭浦 義晴
農政部農業政策課農産物マーケティング室⻑ 城取 和茂

その他  商品等に関するお問い合わせは、セブン-イレブン・ジャパン PR 事務局へお願いします。
         セブン-イレブン・ジャパン PR 事務局（株式会社 PR TIMES 内）電話 03-6625-4890

※「しあわせバイ信州運動」の概要については

以下ホームページまたは二次元コードから参照してください。

（URL:https://www.pref.nagano.lg.jp/sansei/buyshinsyu.html）

長野県（県民文化部、産業労働部）プレスリリース  令和７年（2025 年）６月６日

  「しあわせバイ信州運動」の⼀環で「⻑野うまいもの大集合」がスタート︕
㈱ セ ブ ン -イ レ ブ ン ・ ジ ャ パ ン と ６ 月 10 日 （ 火 ） に
共 同 記 者 会 ⾒ を ⾏ い ま す

（問合せ先）
担 当  産業労働部産業政策課企画担当
     小岩井、市川
電 話  026-235-7205（直通）

026-232-0111（代表） 内線 2927
E-mail san-kikaku@pref.nagano.lg.jp

「長野うまいもの大集合」とは

・「しあわせバイ信州運動」の一環で、地産地消の促進により地域活性化を図ることを目的に、安曇野わさび

などの長野県産の食材を使った４商品を長野県で販売。

・地域給食に根付いた商品を開発し、店舗を通して食育に繋げていく。

・商品のパッケージには、「しあわせバイ信州運動」のロゴを使用するなど、県とともに消費者に「しあわせ

バイ信州運動」をＰＲ。

（問合せ先）
担 当  県民文化部くらし安全・消費生活課

企画指導係  名取、宮坂
電 話  026-235-7151（直通）

026-232-0111（代表） 内線 2845
E-mail kurashi-shohi@pref.nagano.lg.jp